
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 27 stycznia 2025 r.

Poz. 4

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 stycznia 2025 r.

w sprawie określenia celów strategicznych Ministra Sprawiedliwości na rok 2025

	 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, 
co następuje:

	 § 1. Określa się cele strategiczne Ministra Sprawiedliwości na rok 2025, stanowiące załącznik do zarządzenia.

	 § 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie określenia kierunków i celów strategicznych 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 155).

	 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar



Poz. 4Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

Załącznik do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości
z dnia 26 stycznia 2025 r. 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. 
poz. 4)

CELE STRATEGICZNE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
NA ROK 2025

	 1. Przestrzeganie zasady praworządności i niezależności sądownictwa w funkcjonowaniu sądów i realizacji konstytucyjnego prawa 
do sądu.

	 2. Wymiar sprawiedliwości otwarty na udział obywateli oraz społeczności lokalne.

	 3. Wykorzystanie nowoczesnych technologii do przyspieszenia i większej efektywności postępowań sądowych i rejestrowych.

	 4. Polityka penitencjarna i postpenitencjarna wypełniająca najlepsze standardy międzynarodowe i dobre praktyki.

	 5. Wykorzystanie potencjału badawczo-rozwojowego instytutów wymiaru sprawiedliwości.

	 6. Wzmocnienie współpracy międzynarodowej na poziomie bilateralnym oraz poprzez współpracę z Unią Europejską, Radą Europy 
oraz Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.


